
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 30 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 72800

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

96
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21963 Anuncio de formalización de contrato del Ayuntamiento de Reus para el
suministro  de diverso  material  de  señalización viaria  vertical  de  la
ciudad de Reus.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Reus.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Servicio de Aprovisionamientos,

Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: BM-0004/2010.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.reuscat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de diverso material de señalización viaria vertical de

la ciudad de Reus.
c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233294-6.
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea,  Boletín  Oficial  del  Estado,  Diario  Oficial  de  la  Generalitat  de
Catalunya,  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Tarragona.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de enero de 2011, 31 de
enero de 2011, 21 de enero de 2011, 31 de enero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto y caracter harmonizado.

4. Valor estimado del contrato: 203.448,28 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 50.862,07 euros anuales. Importe
total: 60.017,24 euros anuales.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de mayo de 2011.
c) Contratista: Señales Girod, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 46.971,02 euros anuales.

Importe total: 55.425,80 euros anuales.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Aumento de la garantía del material a

suministrar,  precios  más  reducidos  para  la  segunda  gama  de  señales
estipulada  en  el  pliego,  reducción  del  plazo  de  entrega.

Reus, 15 de junio de 2011.- El Secretario General, Jaume Renyer i Alimbau.
ID: A110050476-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-29T20:17:05+0200




